
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

9 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Χαρακτηρισμός της παράκαμψης Λουτρών Αιδηψού 
ως Εθνικής Οδού. ........................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Ξεριά», κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γε−
ωργακάκου Πέτρου, Σοφίας και Σταυρούλας στο 
Πριτσιώτικο Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας. ..... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Δίχοβα», κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Πουλικάκου Μιχαήλ και Πουλικάκου Λεωνίδα, στις 
Καμάρες του Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/89 (1)
 Χαρακτηρισμός της παράκαμψης Λουτρών Αιδηψού

ως Εθνικής Οδού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

       Έχοντας υπόψη:
1. Το αρ. 90 του «Κώδικα για την «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το αρ. 
πρώτο του π.δ. 63/2005.

2. Το π.δ. 69/1988 «Περί οργανισμού της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
ΥΠΕΧΩΔΕ» όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 340/1990 
«Περί συστάσεων Γενικών Διευθύνσεων», το π.δ 293/1991 
«Περί συστάσεως Οργανικής Μονάδας στη Γ.Γ.Δ.Ε.» και 
το π.δ. 167/1992 «Περί τροποποίησης του Οργανισμού 
της Γ.Γ.Δ.Ε.».

3. Το ν. 3155/1955 «Περί κατασκευής και συντηρήσεως 
Οδών» και τα εκτελεστικά του Διατάγματα.

4. Το β.δ. της 9.8.1955 «Περί Καθορισμού των Εθνικών 
Οδών κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 και την Γ 
25871/9.7.1963 απόφαση του Υπουργού Δημοσίων Έργων 
«Περί αριθμήσεων των Εθνικών Οδών».

5. Την απόφαση υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/ο/266/9.3.1995 «Ανα−
κατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου των Νομών της 
Χώρας».

6. Το ν. 1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συ−
ναφών θεμάτων» και ειδικότερα τη παράγραφο 3 του 
άρθρου 25.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/οικ/1308/15.12.1995 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 30Β/19.1.1996) «Κατάταξη Εθνικών Οδών 
περιφερειών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, 
Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), 
Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο».

8. Την εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 18/1999 με αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/
ο/516/10.5.1999 «Περί χαρακτηρισμού οδών ως Εθνικών 
ή Επαρχιακών σύμφωνα με το άρθρο 25, παραγρ. 3 του 
νόμου 1418/1984.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 υπουργική 
απόφαση «Περί εξαίρεσης διοικητικών πράξεων ή εγ−
γράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών».

10. Το π.δ. 71/1993 (ΦΕΚ 30 Α/11.3.1993) «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και 
τις Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΓΓΔΕ/ ΥΠΕΧΩΔΕ». 

11. Το π.δ. 209/1998 «Λήψη μέτρων για την ασφάλεια 
της υπεραστικής συγκοινωνίας».

12. Το ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παροδίων ιδιο−
κτητών για την διάνοιξη Εθνικών Οδών κ.λπ.» όπως τροποποι−
ήθηκε και συμπληρώθηκε μέχρι σήμερα και το ν.δ. 929/1979 
Περί εκτελέσεως του άρθρου του 1 του ν. 653/1977.

13. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

14. Την ανάγκη χαρακτηρισμού του Οδικού Δικτύου 
που αναφέρεται στο θέμα, για να εναρμονίζονται οι 
ανάλογες νομοθετικές διατάξεις.

15. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ 
(ΦΕΚ 754 Β΄/19.5.2004) και την τροποποιητική απόφαση 
Δ17α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005.

16. Την υπ’ αριθμ. ΒΜ1/ο/4055/31.10.1983 απόφαση του 
ΥΔΕ για τον «Καθορισμό Έργων Οδοποιίας επί των 
Εθνικών οδών ως Έργων Εθνικού Επιπέδου και αρμοδι−
οτήτων για την εποπτεία έλεγχο, διοίκηση και έγκριση 
σχετικών μελετών» όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 
απόφαση Δ1α/ο/1982/29.7.1988 Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ. 

Αφού είδαμε

1) Την απόφαση έγκρισης της μελέτης: «Οδός Πευκί− 
Ιστιαία− Λ. Αιδηψού− Τμήμα Παράκαμψη Λ. Αιδηψού», της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών της Νομαρχίας Εύβοιας με υπ’ 
αριθμ. 4399/13.7.1990. 

4623

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:37:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2) Την απόφαση έγκρισης Περιβαλλοντικών όρων για 
το έργο Παράκαμψη Αιδηψού, που εξεδόθη από το ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ/Δ/νση Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού με υπ’ αριθμ. 
οικ. 114664/16.10.1998.

3) Το έγγραφο με υπ’ αριθμ. 6284/Φ.261Κ−99/17.1.2006 
του τμήματος Συγκ. Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έρ−
γων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο 
ζητείται ο χαρακτηρισμός της παράκαμψης Λουτρών 
Αιδηψού ως Εθνικής Οδού, καθώς και σχετικά σχέδια 
και τεχνική έκθεση για τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά 
της παράκαμψης Λ. Αιδηψού.

Και επειδή
1. Η παράκαμψη αποτελεί συνέχεια της υφιστάμενης 

Εθνικής Οδού (77) «Χαλκίδα− Νέα Αρτάκη− Ψαχνά (μέσω 
παράκαμψης)− Ιστιαία− Αιδηψός Λουτρά Αιδηψού» του 
δευτερεύοντος εθνικού οδικού δικτύου που διέρχεται 
μέσα από τους οικισμούς Αιδηψού και Λουτρών Αιδη−
ψού, με γεωμετρικά χαρακτηριστικά εθνικής οδού. Έχει 
κατασκευασθεί κατά το μεγαλύτερο τμήμα της, ενώ ένα 
μικρό τμήμα της είναι αδιάνοικτο ακόμα. 

2. Πρέπει να εξασφαλισθεί η ζώνη διέλευσης της οδού 
για την ολοκλήρωση της κατασκευής της παράκαμ−
ψης διότι η υπάρχουσα χάραξη της Εθνικής Οδού (77) 
του δευτερεύοντος εθνικού οδικού δικτύου Χαλκίδα− 
Λουτρά Αιδηψού διέρχεται μέσα από τον οικισμό και 
εγκυμονεί σοβαρούς κινδύνους για την ασφάλεια της 
κυκλοφορίας. 

Εκκρεμούν αιτήματα ιδιωτών για έκδοση οικοδομικών 
αδειών και κυκλοφοριακών συνδέσεων τα οποία έχουν 
άμεση σχέση με τον χαρακτηρισμό ως προς την από−
σταση των κτισμάτων από τον άξονα της οδού και τον 
τύπο των κυκλοφοριακών συνδέσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ένταξη στο Δευτερεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο της χώρας της παράκαμψης Λουτρών Αιδηψού 
(χ.θ. 0+00 έως χ.θ. 3+689). 

Η απόφαση αυτή, από τις διατάξεις της οποίας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

   Αριθμ. 1733 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος τον ρέ−

ματος «Ξεριά», κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργα−
κάκου Πέτρου, Σοφίας και Σταυρούλας στο Πριτσι−
ώτικο Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας .

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού Π.Ε..ΧΩ..Δ.Ε.. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Τα από Μαΐου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−

άγραμμα κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του ρέματος «Ξεριά», κατά μήκος της ιδιοκτη−
σίας Γεωργακάκου Πέτρου, Σοφίας και Σταυρούλας στο 
Πριτσιώτικο Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας, όπως συντά−
χθηκε από Πολιτικό Μηχανικό Βασίλειο Γούδη, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 8.5.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3676/8.5.2006 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος του ρέματος «Ξεριά», κατά μή−
κος της ιδιοκτησίας Γεωργακάκου Πέτρου, Σοφίας και 
Σταυρούλας στο Πριτσιώτικο Δήμου Γυθείου Νομού Λα−
κωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέμα−
τος «Ξεριά», κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργακάκου 
Πέτρου, Σοφίας και Σταυρούλας στο Πριτσιώτικο Δήμου 
Γυθείου Νομού Λακωνίας, όπως αυτές καθορίζονται στο 
από Μαΐου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:200, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτι−
κό Μηχανικό Βασίλειο Γούδη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 8.5.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4625



4626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4627



4628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1735 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Δίχοβα», κατά μήκος της ιδιοκτησίας Πουλι−
κάκου Μιχαήλ και Πουλικάκου Λεωνίδα, στις Καμά−
ρες του Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Τα από Μαΐου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του ρέματος «Δίχοβα», κατά μήκος της ιδιο−
κτησίας Πουλικάκου Μιχαήλ και Πουλικάκου Λεωνίδα, 
στις Καμάρες Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας, όπως 
συντάχθηκε από Πολιτικό Μηχανικό Βασίλειο Γούδη, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 8.5.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λακωνίας.

5. Την υπ’ αιρθμ. 1826/8.5.2006 Γνωμοδότηση − Εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχια−

κής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζο−
νται οι οριογραμμές τμήματος του ρέματος «Δίχοβα», 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Πουλικάκου Μιχαήλ και 
Πουλικάκου Λεωνίδα, στις Καμάρες Δήμου Γυθείου 
Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Δίχοβα», κατά μήκος της ιδιοκτησίας Που−
λικάκου Μιχαήλ και Πουλικάκου Λεωνίδα, στις Κα−
μάρες Δήμου Γυθείου Νομού Λακωνίας, όπως αυτές 
καθορίζονται στο από Μαΐου 2006 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Βασίλειο Γούδη, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 8.5.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4629



4630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr04005160906060008


